
DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 08-06-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO

COPIA

Deliberazione N. 59
in data 08-06-2023

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

______________

V e r b a l e  d i  D e l i b e r a z i o n e  d e l l a  G i u n t a  C o m u n a l e

Oggetto:

SERVIZI SCOLASTICI: CENTRI ESTIVI 2023 - ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  duemilaventitre il giorno  otto del mese di giugno alle ore 15:00, in modalità 

parzialmente virtuale, nella Residenza Municipale ed in videoconferenza, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

Giacomello Jessica Sindaco Presente
Pretto Sara Assessore Presente
Negro Federico Assessore Presente
Malesan Silvano Walter Assessore Presente
Bedin Elisa Assessore Presente

  Presenti n.    5 Assenti n.    0

Partecipa alla seduta il Dott. Finelli Pasquale Segretario del Comune, presente in videoconferenza.

La Sig.ra Giacomello Jessica nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 08-06-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO

PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

SERVIZI SCOLASTICI: CENTRI ESTIVI 2023 - ATTO DI INDIRIZZO

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000.

Sarego lì, 08-06-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Zuffellato Paola

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000.

Sarego lì, 08-06-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 08-06-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le linee programmatiche dell’Amministrazione, delineate nel DUP 2023-2025, con 
particolare riferimento al sostegno delle famiglie, anche mediante la promozione di centri estivi per 
minori, in età di frequenza della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, 
rispondendo al bisogno espresso dalle famiglie di supporto e custodia dei minori durante il periodo 
delle vacanze estive, offrendo ai ragazzi un’opportunità di ricreazione e svago, attraverso attività 
formative e socializzanti, facendosi co-promotore di progetti di iniziativa privata;

Viste le richieste di patrocino e contributo, ai centri estivi pervenuti all’Ente dai seguenti 
organizzatori:

 Fattoria didattica Il Rifugio dei Colori di Pino Donatella che con nota del 27/02/2023 prot. 
3264, ha chiesto di poter usufruire del trasporto comunale per la fattoria didattica dai punti 
di ritrovo, il patrocinio comunale gratuito e il contributo per il trasporto per una eventuale 
uscita per visita didattica di un giorno;

 Sarego-Liona Academy di Sarego che con nota del 05/05/2023 prot. 7206 ha chiesto il 
patrocinio comunale gratuito per i centri estivi intitolati “E..state Natura(l)mente Noi” 
organizzati presso il Centro Parrocchiale di Meledo per bambini e ragazzi dai 5 ai 14 anni;

Ritenuto per l’anno 2023 di sostenere le organizzazioni dei centri estivi presenti sul territorio 
comunale, come segue:
 Concessione di patrocinio comunale gratuito a norma del Regolamento comunale di 

concessione dei patrocini;
 Messa a disposizione, previa richiesta scritta, a titolo gratuito e compatibilmente con le 

disponibilità, della struttura palestra ed impianto sportivo di Meledo;
 Per le organizzazioni dei centri estivi che non usufruiscono degli spazi messi a disposizione 

gratuitamente dal Comune, si prevede la concessione di un contributo economico a ristoro 
delle spese sostenute in occasione di un’uscita di una giornata;

 Concessione di contributo economico pari al 30% della spesa sostenuta alle famiglie in 
possesso dei requisiti, fino a concorrenza del fondo comunale a disposizione;

Ritenuto di garantire il servizio di trasporto con pulmino gratuito di andata e ritorno dai centri estivi, 
organizzati nel territorio comunale, per il periodo dal 12 giugno al 4 agosto 2023;

Evidenziato altresì che con DL n. 48 del 4 maggio 2023 è stato istituito il fondo per attività 
socio-educative a favore dei Minori, destinato al finanziamento di iniziative dei Comuni da attuare 
nel periodo 1^ giugno – 31 dicembre 2023;   

Richiamate:
- la delibera di Consiglio comunale n. 7 del 30/01/2018 di approvazione del Regolamento per 
l’erogazione degli interventi e dei servizi sociali;
- la delibera di Consiglio comunale n. 15 del 29/04/2019 di integrazione al Regolamento per 
l’erogazione degli interventi e dei servizi sociali relativamente alle politiche di conciliazione dei 
tempi di lavoro e di cura;
- la delibera di Giunta comunale n. 48 del 04/06/2020 con la quale sono state aggiornate le fasce di 
reddito ISEE per le richieste di contributo ai centri estivi da parte delle famiglie, tenuto conto della 
pandemia da Covid-19 che ha causato l’insorgenza di nuove vulnerabilità;

Valutato inoltre di confermare le soglie Isee, per l’anno 2022, per l’accesso alle agevolazioni per i 
servizi ludico-ricreativi pomeridiani e centri estivi, così come richiamato nell’art. 49 del 
Regolamento per l’erogazione degli interventi e dei servizi sociali, comma 2 e nello specifico:



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 08-06-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO

a) valore ISEE da Euro 0,00 fino a Euro 20.000,00: erogazione di un contributo economico pari al 
30% della spesa sostenuta;
b) valore ISEE superiore a Euro 20.001,00: nessun contributo;

Dato atto che, nel caso in cui i fondi comunali non siano sufficienti a far fronte al finanziamento 
delle agevolazioni a favore di tutti i soggetti richiedenti collocati utilmente in graduatoria ovvero 
nei confronti delle organizzazioni di centri estivi richiedenti, l’Amministrazione si riserva la facoltà 
di valutare la possibile integrazione degli stessi;

Richiamate:
- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 20/03/2023 che ha approvato il bilancio di 
previsione 2023/2025,
- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 20/03/2023 che ha approvato il Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025 e successive modificazioni,
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 13/04/2023 che ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022/2024 (P.E.G.), parte finanziaria e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Decreto legislativo n. 118/2011, come successivamente modificato ed integrato;
Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Dato atto che sulla presente proposta sono espressi gli allegati pareri ai sensi del combinato disposto 
dell'art. 49, comma 1, e dell'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

Vista la propria competenza a deliberare ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42 e 48 del 
D.lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole resa in maniera palese, ai sensi di legge;

DELIBERA

1) di fare proprie le premesse che costituiscono parte integrante del presente provvedimento e 
si intendono qui integralmente richiamate;

2) di adottare per l’anno 2023, le seguenti misure di sostegno alle organizzazioni dei centri 
estivi presenti sul territorio comunale:

 concessione di patrocinio comunale gratuito a norma del Regolamento comunale di 
concessione dei patrocini;
 messa a disposizione, previa richiesta scritta, a titolo gratuito e compatibilmente con le 

disponibilità, della struttura palestra ed impianto sportivo di Meledo;
 per le organizzazioni dei centri estivi che non usufruiscono degli spazi messi a disposizione 

gratuitamente dal Comune, si prevede la concessione di un contributo economico a ristoro delle 
spese sostenute in occasione di un’uscita di una giornata;
 concessione di contributo economico pari al 30% della spesa sostenuta alle famiglie in 

possesso dei requisiti, fino a concorrenza del fondo comunale a disposizione;

3) di garantire il servizio di trasporto con pulmino gratuito di andata e ritorno dai centri estivi, 
organizzati nel territorio comunale, per il periodo dal 12 giugno al 4 agosto 2023;



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 08-06-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO

4) di rimettere al competente settore Tecnico e Servizi al cittadino gli adempimenti derivanti 
dall’approvazione del presente provvedimento;

5) di dichiarare, con votazione unanime favorevole e separatamente resa, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del d.lgs. n. 267/2000, stante 
l’urgenza di darvi esecuzione.



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 08-06-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAREGO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE
F.to Giacomello Jessica F.to Finelli Pasquale

N. 535 Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’ 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000.

Sarego lì, _____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 445/2000 e dell'art. 22 del D.lgs. 82/2005, si attesta che il presente 
documento è conforme al documento originale formato digitalmente e conservato secondo le norme 
vigenti negli archivi del Comune di Sarego.

Sarego lì, 22-06-2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO


